
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

ПРИКАЗ 
МШШ №JJc 

Об утверждении тем итоговых аттестационных 
работ, руководителей слушателей по 
дополнительной образовательной программе 
профессиональной переподготовки 
«Антикризисное управление» (шифр В1.1010.*) 

Во исполнение приказа первого проректора по учебной и методической работе от 
15.04.2016 № 2932/1 «Об утверждении Положения о порядке утверждения тем 
итоговых аттестационных работ и назначения руководителей слушателей», на 
основании п. 55.1.9 приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О распределении 
полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского государственного 
университета» (с последующими изменениями и дополнениями) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить темы итоговых атестационных работ, назначить научных 
руководителей обучающимся по дополнительной образовательной программе 
профессиональной переподготовки В1.1010.* «Антикризисное управление» в 
соответствии с Приложением. 

2. Начальнику Управления по связям с общественностью Зайнуллину Т.Т. 
обеспечить размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ. 

3. За разъяснением содержания настоящего приказа следует обращаться 
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к начальнику 
Управления образовательных программ. 

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего Приказа направлять 
по адресу org@spbu.ru. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Основание: служебная записка директора Центра дополнительных образовательных 
программ по направлениям международные отношения, политология, социология и 
экономика Флягина А.А. от 05.03.2019 № 04/1-03-47. 

Начальник Управления 
образовательных программ / V М.А. Соловьева 

mailto:org@spbu.ru


Приложение 
Управления образ* 
от ШЖШ±_ 

к приказу начальника 
овательных п^^аш 

№ 

Реестр тем итоговых аттестационных работ и назначения руководителей 
слушателей по дополнительной образовательной программе профессиональной 

переподготовки «Антикризисное управление» (шифр В1.1010.*) 

№ Слушатель Тема Руководитель 

1 Варавин Артем 
Сергеевич 

Анализ экономической 
эффективности консолидации 
электросетевых активов (на 
примере ДЗО ПАО «Россети») 

Смирнов Сергей 
Анатольевич, доцент 
Кафедры экономики 
предприятия и 
предпринимательства 

2 Герасимчук 
Иван 
Васильевич 

Планирование стоимости 
продукции в строительной 
компании 

Ценжарик Мария 
Казимировна, доцент 
Кафедры экономики 
предприятия и 
предпринимательства 

3 Сон Людмила 
Браниславовна 

Методы прогнозирования 
банкротства предприятия 

Дарушин Иван 
Александрович, доцент 
Кафедры теории кредита и 
финансового менеджмента 

4 Александрова 
София 
Александровна 

Концепции и модели устойчивого 
развития 
градообразующих предприятий 

Крылова Юлия 
Владимировна, доцент 
Кафедры экономики 
предприятия и 
предпринимательства 

5 Макаров 
Александр 
Николаевич 

Система стратегического 
управления на предприятии 

Зябриков Владимир 
Васильевич, доцент 
Кафедры экономики 
предприятия и 
предпринимательства 

6 Папко Михаил 
Викторович 

Оптимизация затрат на 
предприятии 

Нестеренко Наталья 
Юрьевна, доцент Кафедры 
экономики предприятия и 
предпринимательства 

7 Щербаков 
Владимир 
Петрович 

Разработка стратегии развития 
методом портфельного анализа 
перспективных проектов 
предприятия. 

Смирнов Сергей 
Анатольевич, доцент 
Кафедры экономики 
предприятия и 
предпринимательства 


